Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Especial no orçamento para 2025, e dá outras 
providências. 

Solicita o Executivo parecer sobre o Projeto de Lei nº. 59/2025, que dispõe 

sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente, no valor de R$ 
416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil reais), para garantir a disponibilidade 
orçamentária ao Fundo Municipal de Esportes de Peabiru para despesas com 
aquisição de equipamentos com recursos financeiros da Secretaria de Estado do 
Esporte através do Fundo Estadual do Esporte do Paraná.